
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 550

30 Δεκεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 
εμβαδού 1.819,547 στρεμμάτων, στην περιφέρεια της 
Τοπικής Κοινότητας Καμαρίνας, του Δήμου Πρέβε−
ζας, της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας. ............. 1

Κήρυξη Δημόσιας έκτασης δάσους ως αναδασωτέας 
εμβαδού 0,9765 στρεμμάτων, στη θέση «Μπάικο» 
του Δ.Κ. Βελβενδού, Δήμου Σερβίων − Βελβενδού 
της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης. ...................... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 161,780 
στρ. ως αναδασωτέας, στην θέση «Παλιοσκαμιά» 
της Τοπικής Κοινότητας Συκαμινέας, Δήμου Ελασ−
σόνας, Ν. Λάρισας. ........................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 60,449 στρέμ−
ματα στη θέση «Σ.Σ. Καπετάν Γαρέφη», του αγρο−
κτήματος Κλεισοχωρίου, του Δήμου Έδεσσας, της 
ΠΕ Πέλλας ............................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 55705|3200 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 1.819,547 στρεμμάτων, στην περιφέρεια της 
Τοπικής Κοινότητας Καμαρίνας, του Δήμου Πρέβε−
ζας, της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.
β) Του Νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του Ν. 3582/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ.. 141/2010 (ΦΕΚ 234/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μα−
κεδονίας». 

ε) Του Ν. 998/79 Περί προστασίας των Δασών και Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα: 

εα) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
εβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμερα.
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9−7−1980 
β) 182447/3049/24−9−1980
3. Την υπ’ αριθμ. 53119/3105/23.11.2011 πρόταση της 

αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 
23−11−2011 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση, εμβαδού 1.819,547 στρεμμάτων (χιλίων οκτακοσίων 
δέκα εννιά στρεμμάτων και πεντακοσίων σαράντα επτά 
χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκε−
ται στην περιφέρεια της Τοπικής Κοινότητας Καμαρίνας, 
του Δήμου Πρέβεζας, Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, 
απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−....−41 − 42 −1, στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε = 1.819,547 στρέμματα

Βόρεια
Με δημοτική δασική έκταση και 
κληροτεμάχια

Νότια
Με δημοτική δασική έκταση και 
κληροτεμάχια

Ανατολικά Με δημοτική δασική έκταση

Δυτικά
Με δημοτική δασική έκταση και 
κληροτεμάχια

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως 
από φυλλοβόλα πλατύφυλλα, σε ποσοστό 20%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Ιωάννινα, 2 Δεκεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

5273

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.20 08:21:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5275

    Αριθμ. 64816/1979 (2)
Κήρυξη Δημόσιας έκτασης δάσους ως αναδασωτέας 

εμβαδού 0,9765 στρεμμάτων, στη θέση «Μπάικο» του 
Δ.Κ. Βελβενδού, Δήμου Σερβίων − Βελβενδού της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κοζάνης .

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ιδίου Νόμου.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ε. Του Ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Πε−
ριφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

στ. Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/ τ. Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ζ. Του Π.Δ. 141/2010 (Φ.Ε.Κ. 234/τ. Α΄/27.12.2010) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και 
Δυτικής Μακεδονίας».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την αριθμ. 64681/4269/23−11−2011 πρόταση του Δα−

σαρχείου Κοζάνης σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−

σωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους εμβαδού 0,9765 
στρεμμάτων, στη θέση «Μπάικο» του Δ.Κ. Βελβενδού, 
Δήμου Σερβίων − Βελβενδού της Περιφερειακής Ενό−
τητας Κοζάνης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, ως 
και τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Κοζάνης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη Δημόσια έκταση δά−
σους εμβαδού 0,9765 στρεμμάτων, στη θέση «Μπάικο» 
του Δ.Κ. Βελβενδού, Δήμου Σερβίων − Βελβενδού της 
Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης, της οποίας η δασική 
βλάστηση που αποτελείται από πουρνάρι και διάσπαρ−
τα άτομα φράξου, κέδρου και γαύρου καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που προσδιορίζεται με 
συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.ΣΑ. από τα 
στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,1, καθώς και σε απόσπασμα 
χάρτη Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, τα 
οποία και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρού−
σης και συνορεύει ως εξής: 

Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος πρίνου
Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος πρίνου 
Νότια: Με Δημόσιο δάσος πρίνου
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος πρίνου
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 2 Δεκεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΑΣΤΑ 



5276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5277

   Αριθμ. 3874/128124 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 161,780 στρ. 

ως αναδασωτέας, στην θέση «Παλιοσκαμιά» της Το−
πικής Κοινότητας Συκαμινέας, Δήμου Ελασσόνας, 
Ν. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ. Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθ. 3275/126277/2−11−2011 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 161,780 στρ., που 
βρίσκεται στην θέση «Παλιοσκαμιά» της Τοπικής Κοι−
νότητας Συκαμινέας, Δήμου Ελασσόνας, Ν. Λάρισας, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 161,780 στρ της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Παλιοσκαμιά», περιο−
χής Τ.Κ. Συκαμινέας, Δήμου Ελασσόνας, Ν. Λάρισας και 
η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια Δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δημόσια Δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 1) 
στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ελασσόνας το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. 

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 7 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ



5278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5279

    Αριθμ. 13466 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 60,449 στρέμματα 

στη θέση «Σ.Σ. Καπετάν Γαρέφη», του αγροκτήματος 
Κλεισοχωρίου, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1 και 3
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του N. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12,  του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας: 
α)1 60417/1180/80, 
β) 182447/3049/80 
γ) 154659/24−5−82
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή "Με εντολή Γενικού Γραμματέα" αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 

των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.»

7) Την με αρ. 13442/17−11−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατάστα−
ση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, τη 
δασική έκταση, εμβαδού 60,449 στρεμμάτων, στην οποία 
στις 16−9−2011 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται 
στη θέση "Σ.Σ. Καπετάν Γαρέφη" του αγροκτήματος 
Κλεισοχωρίου, του Δήμου Έδεσσας και απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:5.000 
ενώ η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ «ΕΔΕΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Το εμβαδόν 
της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3..., 65, 66, 1 και 
1, 2 ...... 11, 12, 1 οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται 
στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει: 
Βόρεια: Με σιδηροδρομική γραμμή 
Νότια: Με δασική έκταση 
Ανατολικά: Με δασική έκταση 
Δυτικά: Με δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 6 Δεκεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ    



5280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005503012110008*


